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İş Sağlığı ve Güvenliği Dersinin Staj Yapan Öğrencilerin Güvenlik İklimi Algılarına 

Etkisi (Doğu Karadeniz Bölgesi Örneği) 

The Effect of Occupational Health and Safety Course on Safety Climate Perceptions of Internship Students 

(Eastern Black Sea Region Example) 

Hasan TUNA1, Nilgün ULUTAŞDEMİR2 

ÖZ 

Meslek yüksekokullarında eğitim alan öğrenciler 

derslerde teorik bilgilerle mesleki anlamda kendilerini 

geliştirmek için staj yapmaktadır. Staj yapan 

öğrencilerin çalıştıkları zaman sürecinde karşılaşmış 

oldukları tehlikeler değişiklik gösterebilir. Bu süreç 

içerisinde stajyerlerin güvenlik iklimine ilişkin algı 

düzeylerinin yüksek olması istenmeyen durumların 

oluşma ihtimalini azaltabilir. Kesitsel ve ilişki aracıyı 

tipte planlanan çalışmada Doğu Karadeniz Bölgesinde 

staj yapan öğrencilerin demografik özellikleri ve okul 

hayatında aldığı iş sağlığı ve güvenliği derslerinin 

güvenlik iklimi algılarına etkisinin olup olmadığını 

tespit etmek amaçlanmıştır. Giresun, Bayburt, 

Trabzon ve Gümüşhane illerinde basit örnekleme 

yöntemiyle belirlenen 320 öğrenci araştırmanın 

örneklemini oluşturmuştur. Choudhry ve arkadaşları 

(2009) tarafından geliştirilen Türen ve arkadaşları 

(2014) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “güvenlik 

iklimi ölçeği” veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. 

İş sağlığı ve güvenliği dersini alan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarının, dersi almayanlardan 

anlamlı şekilde yüksek olduğu görülmüştür. Ayrıca 

cinsiyet, eğitim alanı ve okuduğu üniversitenin 

bulunduğu il gibi demografik özelliklerle güvenlik 

iklimi algıları arasında anlamlı ilişkiler tespit 

edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Doğu Karadeniz, Güvenlik 

İklimi, İş Sağlığı ve Güvenliği Dersi, Staj. 

ABSTRACT 

Students who receive education in vocational 

schools do internships in order to improve themselves 

professionally with theoretical knowledge in the 

courses. The dangers faced by intern students during 

their work may vary. In this process, the high level of 

perception of the interns regarding the safety climate 

can reduce the possibility of undesirable situations. In 

this cross-sectional and relational type study, it was 

aimed to determine whether the demographic 

characteristics of the students doing internship in the 

Eastern Black Sea Region and the occupational health 

and safety courses they took in school life have an 

effect on the perceptions of the safety climate. 320 

students determined by simple sampling method in the 

provinces of Giresun, Bayburt, Trabzon and 

Gümüşhane formed the sample of the research. The 

"safety climate scale" developed by Choudhry et al. 

(2009) and adapted into Turkish by Türen et al. (2014) 

was used as a data collection tool. It was observed that 

the safety climate perceptions of the students who 

took the occupational health and safety course were 

significantly higher than those who did not take the 

course. In addition, significant relationships were 

found between demographic characteristics such as 

gender, field of education and the province where the 

university is located, and safety climate perceptions. 

Keywords: East Blacksea, Safety Climate, 

Occupational Health and Safety Course, İnternship. 
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GİRİŞ 

Meslek yüksekokulları (MYO) 

Türkiye’deki mesleki ve teknik eğitim 

sisteminin en önemli parçasıdır.1 Öğrenciler 

MYO’ların da aldıkları teorik bilgilerle 

kendilerini geliştirirler.2 Bunun yanında 

öğrenciler teorik olarak aldığı bilgiyi staj 

yaparak uygulamada da görmektedir. 

Staj, Fransızca “stage” kelime kökünden 

türemiştir. “Stage” Fransızca’da “eğitim” 

anlamına gelmektedir. Türk Dil Kurumu 

Sözlüğü’ne göre staj, “Herhangi bir meslek 

edinecek olan kimsenin geçirdiği uygulamalı 

öğrenme dönemi ya da bir kimsenin meslek 

bilgisini arttırmak için bir kurumun bir veya 

birçok bölümünde çalışarak geçirdiği 

dönem” şeklinde tanımlanmaktadır.3 3308 

sayılı Meslek Eğitimi Kanununda ise 

“Yükseköğretim Kurulunca, yükseköğretim 

kurumlarında verilmekte olan her düzeydeki 

alana özgü olarak belirlenen teorik ve 

uygulamalı dersler dışında, öğrencilerin 

öğretim programlarıyla kazandırılması 

öngörülen mesleki bilgi, beceri, tutum ve 

davranışlarını geliştirmeleri, sektörü 

tanımaları, iş hayatına uyumları, gerçek 

üretim ve hizmet ortamında yetişmeleri 

amacıyla işletmede yaptıkları mesleki 

çalışma” olarak tanımlanmıştır.4 Staj 

uygulamaları; öğrenciye iş tecrübesi 

kazanma ve çalışma ortamını tanıma imkânı 

vermesi açısından önemlidir.5 

İşe yeni başlayan gençler daha büyük risk 

altındadır. İşyerine ve yaptıkları işe yeterince 

aşina olmamalarından dolayı genel anlamda 

sağlık ve güvenliklerini etkileyebilecek olan 

riskler konusunda da gereken deneyimden 

yoksundurlar. Çalışan bir yetişkin olma 

hevesleri de işyerindeki riskleri algılama 

düzeylerini olumsuz etkilemektedir. Sağlıklı 

ve güvenli bir ortamda çalışmak ve bu 

konuda gerekli olan eğitim ve gözetimden 

faydalanmak gençlerin hakkıdır. Özellikle 

gençlerin çalışma hayatında fiziksel, zihinsel 

ve ruhsal yönden gelişmelerini 

tamamlamamış olmaları, dikkatlerinin çabuk 

dağılması, risk almaya meyilli oluşları, 

deneyim ve İSG bilinci eksikliği gibi 

nedenlerden dolayı, öğrencilerde davranış 

bilinci ve farkındalık oluşturulması 

gerekmektedir.6 Buradan hareketle staj 

yapacak öğrencilerin güvenlik algılarının 

yüksek olması gerekmektedir. 

Çalışan bireylerin çalışma ortamlarındaki 

meydana gelebilecek riskli bir duruma karşı 

yansıttıkları güvenlik algılarına güvenlik 

iklimi denilmektedir. Zohar (1980) güvenlik 

iklimini “çalışan bireylerin güvenli bir 

şekilde işlerini yapabilmeleri için algılarının 

yansıtıldığı ve çalışan bireylerin çalışma 

ortamlarına ilişkin totaliter algılarının bir 

özeti” şeklinde tanımlamıştır.7 Neal ve 

Griffin (2006) ise “çalışma ortamındaki 

güvenlikle alakalı prosedür, politika ve 

uygulama gibi durumların çalışanlar 

tarafından algılanma şekli” olarak 

tanımlamıştır.8 İşyerlerindeki risklerin analiz 

edilmesinin yanı sıra çalışanlar arasındaki 

güvenlik algısının oluşturulması meydana 

gelebilecek istenmeyen durumların en aza 

indirilebilmesi açısından büyük önem arz 

etmektedir. 

Literatürde güvenlik ikliminin 

değerlendirildiği güvenlik performansı veya 

davranışları arasındaki ilişkileri inceleyen 

çalışmalar 9-13 olduğu gibi güvenlik iklimini 

etkileyen değişkenleri tespit etmek için 

yapılan çalışmalar da14-22 mevcuttur. 

Karadurmuş (2006) tarafından yapılan 

çalışmada Avrupa Birliği’nin iş sağlığı ve 

güvenliği ile ilgili stratejisini önleme 

kültürünü güçlendirmek için eğitim ve 

öğretimi ön plana çıkardığını, İSG eğitiminin 

iş hayatına atılınca değil okul müfredatının 

bir parçası olması gerektiği 

vurgulanmaktadır. Gelecekte çalışanların 

sağlığı ve güvenliği, iş sağlığı ve 

güvenliğinin bugünkü eğitim sistemimize 

entegre edilmesine bağlamıştır.23 

“İş kazaları ve meslek hastalıklarına maruz 

kalmanın en önemli nedenlerinden birisi bu 

konudaki bilgisizliktir. İnsanın yapmakla 

yükümlü olduğu iş için gerekli ve yeterli 

eğitim görmemiş ya da yeterli beceri ve 

deneyim kazanmamış olması, güvensiz 

davranışlara kaynaklık ederek iş kazalarına 
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neden olmaktadır.24 Türkiye’deki meslek 

yüksekokulları işgücü piyasasına tekniker 

düzeyinde ara eleman yetiştiren 

kurumlardır.”Bu okullardan mezun olan 

kişiler İSG hakkında ne kadar donanımlı 

yetişirlerse ve güvenlik iklimi algıları ne 

kadar yüksek olursa iş kazaları o oranda 

azalacaktır. Literatürde üniversitelerde 

verilen iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerin 

değerlendirildiği ve eğitimlerin öğrencilerin 

iş sağlığı ve güvenliği bilinci ve güvenlik 

kültürüne olumlu yönde etkilediğini belirten 

çalışmalar25-27 bulunmaktadır. Buradan 

hareketle bu çalışmada Doğu Karadeniz 

Bölgesinde okuyan öğrencilerin güvenlik 

iklimi algılarının demografik özelliklerden ve 

okul hayatında aldığı iş sağlığı ve güvenliği 

derslerinden ne şekilde etkilendiğinin tespiti 

amaçlanmıştır.

MATERYAL VE METOT  

Araştırmanın Şekli 

Bu araştırmada Doğu Karadeniz 

Bölgesinde okuyan öğrencilerin güvenlik 

iklimi algılarının demografik özelliklerinden 

ve okul hayatında aldığı iş sağlığı ve 

güvenliği derslerinden ne şekilde 

etkilendiğini tespit etmek amacıyla ilişkisel 

tarama modeli kullanılmıştır. Karasar (2009), 

bu modeli “iki veya daha fazla sayıdaki 

değişken arasındaki değişimin varlığını 

ve/veya derecesini belirlemeyi hedefleyen 

araştırma modeli” olarak tanımlamıştır.28 Bu 

araştırmada ilişkisi aranan değişkenler 

öğrencilerin sosyo-demografik özellikleri, iş 

sağlığı ve güvenliği dersi alıp almama ile 

güvenlik iklimi algılarıdır. 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini; Giresun, Bayburt, 

Trabzon ve Gümüşhane illerinde bulunan staj 

yapan öğrenciler, örneklemini ise basit 

örnekleme yöntemiyle saptanan 320 öğrenci 

oluşturmuştur. Çalışmamızda iş sağlığı ve 

güvenliği dersinin staj yapan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarına etkisini belirlemek 

için Giresun, Bayburt, Trabzon ve 

Gümüşhane illerinde staj öncesi haftada 2 

saat iş sağlığı ve güvenliği dersi alan 118 

öğrenci ve almayan 202 öğrenci çalışma 

grubunu oluşturmuştur. Katılımcılara ilişkin 

demografik bilgiler Tablo 1’de verilmiştir. 

 

                    

                     Tablo 1. Çalışma Grubuna İlişkin Demografik Bilgiler 

Değişkenler Kategori f % 

Cinsiyet 
Erkek  165 26.68 

Kadın 155 73.32 

Yaş 

19’dan küçük 84 26.25 

20 107 33.44 

21 60 18.75 

21’den büyük 69 21.56 

Eğitim Durumu 

Teknik Bilimler 149 46.56 

Sağlık Bilimler 63 19.69 

Sosyal Bilimler 108 33.75 

Okuduğu Üniversitenin 

Bulunduğu İl 

Gümüşhane 80 25.00 

Giresun 80 25.00 

Bayburt 80 25.00 

Trabzon 80 25.00 

İSG Dersini Alıp 

Almama 

İSG dersi alan 118 36.87 

İSG dersi almayan 202 63.13 
                            İSG: İş Sağlığı ve Güvenliği
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Tablo 1 incelendiğinde, öğrencilerin 

%51.56’sı (n=165) erkek, %33.44’ü (n=125) 

20 yaşında, %40.31’i (n=183) sosyal bilimler 

alanında okuyorken %63.13’ü (n=202) ise 

okul hayatında İSG dersi almıştır. Giresun, 

Bayburt, Trabzon ve Gümüşhane illerinde 

bulunan 80’er öğrenci çalışma grubunu 

oluşturmuştur. 

Araştırma Verilerinin Toplanması ve 

Analizi 

Çalışmada Choudhry vd. (2009) 

tarafından geliştirilen Türen vd. (2014) 

tarafından güvenilirlik ve geçerlilik 

çalışmalar yapılarak Türkçeye uyarlanan 

“Güvenlik İklimi Ölçeği” kullanılmıştır.29 14 

madde ve 2 alt boyuttan oluşan ölçekte 

maddeler “1= Kesinlikle katılmıyorum” ve 

“5 = Kesinlikle katılıyorum” arasında 

değişen 5’li likert tipi skalada 

puanlanmaktadır. Düşük puanlar güvenlik 

ikliminin düşük olduğu anlamına gelirken, 

yüksek puanlar organizasyonda güvenlik 

ikliminin yüksek olduğu anlamına gelmektedir. 

Güvenilirlik çalışmaları sağlık (iç tutarlılık 

katsayısı .93)  ve elektronik (iç tutarlılık 

katsayısı ise .92) sektöründen iki ayrı 

örneklemle gerçekleştirilmiştir. Doğu 

Karadeniz Bölgesinde staj yapan öğrencilere 

yapılan bu araştırmada iç tutarlılık katsayısı 

.92 olarak tespit edilmiştir. 

“Araştırmada toplanan verilerin analiz 

edilmesi için IBM SPSS 25 paket programı 

kullanılmıştır. Verilerin dağılımının normal 

dağılım gösterip göstermediğini belirlemek 

amacıyla araştırmada kullanılan güvenlik 

iklimi ölçeğinin ortalama, medyan, mod, 

çarpıklık ve basıklık katsayıları sırasıyla 

Tablo 2’de verilmiştir.” 

Tablo 2. Güvenlik İklimi Ölçeğinin Bazı 

İstatistiksel Değerleri 

 

N x̄ 

M
ed

y
an

 

M
o

d
 

Ç
ar

p
ık

lı
k

 

K
at

sa
y

ıs
ı 

B
as

ık
lı

k
 

K
at

sa
y

ıs
ı 

Güvenlik 

İklimi 320 3.31 3.36 3.22 -.343 .011 

 

“Verilerin dağılımlarının aritmetik 

ortalama, medyan, mod, çarpıklık ve basıklık 

katsayıları gibi istatistikler üzerinden 

incelenmesi, betimsel yöntemler olarak 

belirtilmektedir. 30, 31 Bu kapsamda ortalama, 

medyan ve modun eşit ya da yakın olması, 

çarpıklık ve basıklık katsayılarının ±1 

sınırları içinde 0’a yakın olması normal 

dağılımın varlığına kanıt olarak 

değerlendirilmektedir.32-35 Tablo 2’ye 

bakıldığında güvenlik iklimi ölçeğinin 

ortalama, medyan ve mod değerlerinin 

birbirine yakın olduğu görülmektedir. 

Bununla birlikte güvenlik iklimi ölçeğinin 

çarpıklık ve basıklık katsayılarının (-1, +1) 

aralığında olması ölçeğin normal dağıldığını 

göstermektedir. Araştırma verileri 

değerlendirilirken bağımsız örneklem t testi, 

varyans analizi (ANOVA), Tukey testi 

kullanılmıştır.” 

Araştırmanın Etik Yönü 

“Araştırma öncesi Gümüşhane Üniversitesi 

Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Kurulu’ndan etik onay alınmıştır (2021/4, E-

95674917-108.99-21807). Araştırmaya 

katılmayı kabul eden öğrencilere açıklamalar 

yapılarak Bilgilendirilmiş Gönüllü Onam 

Formu imzalatılmıştır. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Öğrencilerin güvenlik iklimi algılarının 

cinsiyet ve okul hayatında iş sağlığı ve 

güvenliği dersini alıp almamalarına göre 

farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek için 

yapılan t testi sonuçları Tablo 3’te 

gösterilmiştir. 
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Tablo 3. Öğrencilerin Güvenlik İklimi Algılarının Bazı Değişkenlere Göre t-testi Sonuçları 

Değişken N x̄ SS t p 

Cinsiyet 
Erkek 165 3.20 0,73 

-2.235 0,026* 
Kadın 155 3.36 0.60 

İSG Dersini Alıp 

Almama 

İSG dersi alan 118 3.48 0,60 
4.350 0,000* 

İSG dersi almayan 202 3.15 0.68 
* p< .05; İSG: İş Sağlığı ve Güvenliği. 

Öğrencilerin güvenlik iklimi algılarına 

ilişkin görüşlerinin cinsiyet değişkenine göre 

anlamlı bir farklılık bulunmuştur (t=-2.235, 

p<0.05). Kadın öğrencilerinin güvenlik 

iklimi algıları (x̄=3.36),  erkek öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarına (x̄=3.20) göre daha 

yüksek olduğu görülmektedir (Tablo 3). 

Öğrencilerin güvenlik iklimi algılarına 

ilişkin görüşleri ile iş sağlığı ve güvenliği 

dersini alıp almamalarına arasında anlamlı 

farklılık tespit edilmiştir (t=4.350, p<0.05). İş 

sağlığı ve güvenliği dersini alan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarının (x̄=3.48), iş sağlığı 

ve güvenliği dersini almayan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarından (x̄=2.61) anlamlı 

şekilde yüksek olduğu görülmüştür (Tablo 

3). Bu durumun verilen İSG dersinin iş 

güvenliği bilinci ve güvenlik kültürü 

oluşmasına sebep olmasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir. Literatürde üniversitelerde 

verilen İSG derslerinin değerlendirildiği ve 

İSG dersinin alıp almamanın İSG yeterlilik 

algılarında anlamlı bir farklılaşmanın 

olduğunu belirtilen çalışmalar25-27 olduğu 

gibi, anlamlı farklılık olmadığı tespit edilen 

çalışmalar da36-37 mevcuttur. Reşitoğlu vd. 

(2018) tarafından yapılan çalışmada İSG 

eğitiminin, öğrencilerin İSG konusundaki 

bilgi birikimlerini arttırdığı ve tutumlarını 

olumlu yönde etkilediği tespit edilmiştir.25 

Şahmaran vd. (2019) tarafından yapılan 

çalışmada da İSG dersi alan ön lisans 

öğrencilerinin İSG algılarında artış ve İSG’ye 

bakış açılarında değişiklik olduğu 

saptanmıştır.27 Topgül ve Alan (2017) ve 

Aydoğan (2021) tarafından yapılan 

çalışmalarda ise İSG eğitiminin öğrencilerin 

algılarında etkili olmadığı tespit”edilmiştir.36, 

37 

Öğrencilerin güvenlik iklimi algılarının 

sosyo-demografik özelliklerine göre tek 

yönlü ANOVA sonuçları Tablo 4’te 

gösterilmiştir. 
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Tablo 4. Öğrencilerin Güvenlik İklimi Algılarının Sosyo-Demografik Özelliklerine Göre Tek Yönlü ANOVA 

Sonuçları 

Değişken N X̄ SS sd F p Anlamlı Fark 

Yaş 

19’dan küçük 84 3.30 0.69 

319 1.624 0.184 

  

20 107 3.17 0.74 

21 60 3.31 0.56 

21’den büyük 69 3.39 0.61 

Toplam 320 3.28 0.67 

Eğitim 

Alanları 

Teknik Bilimler 149 3.17 0.74 

319 4.371 0.13* 
Sağlık Bilimler-

Teknik Bilimler 

Sağlık Bilimler 63 3.44 0.48 

Sosyal Bilimler 108 3.33 0.65 

Toplam 320 3.27 0.67 

Okuduğu 

Üniversitenin 

Bulunduğu İl 

Gümüşhane 80 3.05 0.70 

319 4.119 0.007* 

Giresun-

Gümüşhane 

Bayburt-

Gümüşhane 

Trabzon-

Gümüşhane 

Giresun 80 3.33 0.68 

Bayburt 80 3.35 0.69 

Trabzon 80 3.37 0.58 

Toplam 320 3.28 0.67 
* p< 0.05 

Doğu Karadeniz bölgesinde okuyan 

öğrencilerin güvenlik iklimi algılarına ilişkin 

görüşlerinin yaş (F=1.624, p>0.05) 

değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı 

bir şekilde farklılık göstermediği 

belirlenmiştir (Tablo 4). 

Öğrencilerin güvenlik iklimi algılarının 

okuduğu üniversitenin bulunduğu il 

değişkenine göre anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir (F= 4.119, p<0.05). Farkın hangi 

iller arasında olduğunu belirlemek üzere 

uygulanan Tukey testi sonucunda, Bayburt 

(x̄=3.35), Trabzon (x̄=3.37) ve Giresun 

(x̄=3.33) illerinde okuyan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarının, Gümüşhane 

(x̄=2.93) ilinde okuyan öğrencilerin güvenlik 

iklimi algılarından (x̄=2.47) anlamlı şekilde 

daha yüksek olduğu görülmüştür (Tablo 4). 

Öğrencilerin güvenlik iklimi algıları 

okuduğu üniversitenin bulunduğu il 

değişkenine göre anlamlı farklılık 

göstermektedir. Bayburt, Trabzon ve Giresun 

illerinde okuyan öğrencilerin güvenlik iklimi 

algılarının, Gümüşhane ilinde okuyan 

öğrencilerin güvenlik iklimi algılarından 

anlamlı şekilde daha yüksek olduğu 

görülmüştür. Bu durumun Gümüşhane ilinde 

öğretim gören öğrencilere iş sağlığı ve 

güvenliği dersinin verilmemesi ya da staj 

döneminden sonra verilmesinden 

kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Öğrencilerin eğitim aldıkları alanlara göre 

güvenlik iklimi algılarına ilişkin görüşlerinde 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit 

edilmiştir (F=4.371, p<0.05). Farkın hangi 

alanlar arasında olduğunu belirlemek üzere 

uygulanan Tukey testi sonucunda, sağlık 

bilimler alanında okuyan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarının (x̄=3.44), teknik 

bilimler alanında okuyan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarından (x̄=3.17) anlamlı 

şekilde daha yüksek olduğu görülmüştür 

(Tablo 4). Bu durumun sağlık bilimler 

alanında okuyan öğrencilerin uygulama  

derslerinin  olmasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Güvenlik iklimi işyerlerinde sağlıklı ve 

güvenli bir çalışma ortamının 

oluşturulmasında büyük bir öneme sahiptir. 

Güvenlik ikliminin oluşturulmasında da İSG 

eğitimlerinin önemi yadsınamaz. Bu 

çalışmada Doğu Karadeniz Bölgesinde 

eğitim gören ön lisans öğrencilerin güvenlik 

iklimi algılarının demografik özellikleri ve 
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okul hayatında aldıkları İSG dersleri ile olan 

ilişkisi incelenmiştir. 

İSG dersini alan ön lisans öğrencilerin 

güvenlik iklimi algıları İSG dersini 

almayanlara göre anlamlı şekilde yüksek 

olduğu görülmüştür. Ön lisans öğrencilerin 

cinsiyet durumlarına göre yapılan analizde 

bayan öğrencilerin güvenlik iklimi algıları, 

erkeklerden anlamlı şekilde daha yüksek 

olduğu saptanmıştır. Güvenlik iklimi algıları 

ön lisans öğrencilerin öğrenim gördüğü 

üniversiteni bulunduğu il açısından 

incelendiğinde, Bayburt, Trabzon ve Giresun 

illerinde okuyan öğrencilerin güvenlik iklimi 

algıları, Gümüşhane ilinde okuyan 

öğrencilerden anlamlı bir şekilde yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Bunun yanında 

sağlık bilimler alanında okuyan öğrencilerin 

güvenlik iklimi algılarının, teknik bilimler 

alanında okuyan öğrencilerden anlamlı 

şekilde yüksektir. 

Öğrencilerin eğitim hayatında aldıkları 

İSG dersinin, güvenlik iklimi algılarına 

etkisinden dolayı iş yerindeki tutum ve 

davranışlara önemli bir etkisi olduğu 

söylenebilir. Öğrencilerde iş sağlığı ve 

güvenliği bilinci oluşturmak ve iş kazası ve 

meslek hastalıklarını önlemek için staj yapan 

öğrencilerin eğitim aldığı müfredatta İSG 

eğitiminin zorunlu olarak verilmesi ve staj 

öncesinde uygulamaya yönelik İSG 

eğitimlerinin verilmesi önerilebilir. 
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